

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Reconstrucția străzii Suveranității și Decebal din or. Cimișlia

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 19.16.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare		
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100m3	0,9400
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu. (Nivelarea manuala a fundului)	100m2	0,8600
3	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu. (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2	1,7500
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (h=10cm)	m3	8,0000
5	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	210,0000
6	PD04A	Montarea armaturilor	kg	2 980,0000
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (rigola din beton monolit B20 h=25cm)-fund	m3	20,6000
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (Rigola din beton monolit h=25cm)-taluzuri	m3	26,3600
		TOTAL 1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare		
		1.2. Constructia si reparatia podetului		
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	8,6000
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea materialului demolat)	100m3	0,0900
11	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	20,6000
12	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II. (executarea covatei)	100m3	1,1100
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	47,6000
14	RpAcA49F	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 700 mm.	m	24,0000
15	TrI1AF07A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A-de pe rampa, in auto categoria 1.	t	2,8900
16	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	2,8900
17	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. (h=30cm)	m3	23,7600
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. h=15cm	m3	10,7400
19	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	113,1000
20	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	105,1000
21	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	3 161,0000
22	DI119	Fabricare podet 1,5 x 0,6 m din beton monolit B20	m3	38,9300
23	DI123	Montarea sectiilor podet, 1,5 x 0,6 m pentru edificii artificiale la drumuri (podetul este aplicat fara cost, costul lui este calculat in normele precedente)	m3	38,9300
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (strat din suport material hidroizolant tip "ТЕХНОЭЛАСТМОСТ Б" in 3 straturi suprapuse) k=3	m2	30,2000
25	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	30,2200
26	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	249,8400
27	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	728,6000
28	DI119	Fabricare dale 1.8 x 1,0 x 0,2 m din beton monolit B20 F200 W6	m3	11,7100
29	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole, pentru edificii artificiale la drumuri (placa este aplicata fara cost, costul lor este calculat in normele precedente)	m3	9,0000
30	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri. (portale)	m3	6,4000

31	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (aripi CT4)	m3	1,9600
32	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (814mm x 422mm)	buc	12,0000
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=30cm	m3	1,1500
34	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (deversor)	m3	0,7700
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=10cm	m3	0,1000
36	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinten)	m3	0,9600
37	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	81,2000
38	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	81,2000
39	PC02A	Cofraje pentru betoane, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	18,7000
40	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. h=20cm	m3	0,9000
41	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	3,0000
42	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	200,0000
43	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m, din B20	m3	3,0000
44	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (plasa de acoperire cu cornier)	kg	102,0000
45	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	0,3000
46	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	36,0000
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 1/m2	t	0,0100
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	15,0000
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.25 1/m2	t	0,0040
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	15,0000
		TOTAL 1.2. Constructia si reparatia podetului		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Consiliul Raional Cimislia

Obiect: Reconstrucția străzii Suveranității și Decebal din or. Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.16.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3			1 669,500 0,000
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu. (Nivelarea manuala a fundului)	100 m2			434,872 434,872
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	51,8940	434,872
3	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu. (finisarea manuala a taluzurilor)	100 m2			523,610 523,610
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	51,8940	523,610
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (h-10cm)	m3			519,775 51,375
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,0000	414,000
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
5	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			84,113 49,299
5.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 750,0000	13,950
5.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 750,0000	3,100
5.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 750,0000	10,075
5.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	45,0000	2,700
5.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	21,0000	1,491
5.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	19,0000	0,798
5.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	51,8940	49,299
6	PD04A	Montarea armaturilor	kg			23,985 4,670
6.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
6.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
6.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (rigola din beton monolit B20 h=25cm)-fund	m3			1 646,692 165,542
7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
7.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
7.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
7.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (Rigola din beton monolit h=25cm)-taluzuri	m3			1 646,692 165,542
8.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
8.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
8.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
8.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
8.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
		TOTAL 1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare				0,000
		1.2. Constructia si reparatia podetului				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			124,535 83,030
9.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	51,8940	83,030
9.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,0000	10,505
9.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,0000	23,250
9.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,0000	7,750
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100			1 669,500

		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea materialului demolat)	m3			0,000
10.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
11	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			6,750 0,000
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	250,0000	6,750
12	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II. (executarea covatei)	100 m3			896,000 0,000
12.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	350,0000	896,000
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			106,902 106,902
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	51,8940	106,902
14	RpAcA49F	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 700 mm.	m			404,369 171,769
14.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	75,0000	30,000
14.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1900	60,0000	71,400
14.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	19,0000	1,900
14.4	7212030022700	Sudor	h-om	3,3100	51,8940	171,769
14.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5400	45,0000	69,300
14.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1200	500,0000	60,000
15	Trl1AF07A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1.	t			51,894 51,894
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	51,8940	51,894
16	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			6,750 0,000
16.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	250,0000	6,750
17	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. (h=30cm)	m3			519,775 51,375
17.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,0000	414,000
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
17.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
17.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. h=15cm	m3			1 646,692 165,542
18.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
18.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
18.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
18.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
18.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
19	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			84,113 49,299
19.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 750,0000	13,950
19.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 750,0000	3,100
19.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 750,0000	10,075
19.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	45,0000	2,700
19.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	21,0000	1,491
19.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	19,0000	0,798
19.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
19.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	51,8940	49,299
20	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg			23,985 4,670
20.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
20.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
20.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
21	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg			23,985 4,670
21.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
21.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
21.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
22	DI119	Fabricare podet 1,5 x 0,6 m din beton monolit B20	m3			1 646,692 165,542
22.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
22.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
22.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
22.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
22.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
23	DI123	Montarea sectiilor podet, 1,5 x 0,6 m pentru edificii artificiale la drumuri (podetul este aplicat fara cost, costul lui este calculat in	m3			796,917

		normele precedente)				627,917
23.1	2666122800562	Sectiile rigolei 1,5 x 0,6 m	m3	1,0000	0,0000	0,000
23.2	222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
23.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	51,8940	627,917
23.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	50,0000	169,000
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (strat din suport material hidroizolant tip "TEXHOЭЛACTMOCT Б" in 3 straturi suprapuse) k=3	m2			213,320 74,727
24.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3,4500	28,0000	96,600
24.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,9000	11,5000	10,350
24.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	15,0000	0,0000	0,000
24.4	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,9000	51,8940	46,705
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,8940	28,023
24.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3000	50,0000	15,000
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1200	5,0000	0,600
25	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			84,113 49,299
25.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 750,0000	13,950
25.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 750,0000	3,100
25.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 750,0000	10,075
25.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	45,0000	2,700
25.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	21,0000	1,491
25.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	19,0000	0,798
25.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
25.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	51,8940	49,299
26	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg			23,985 4,670
26.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
26.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
26.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
27	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg			23,985 4,670
27.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
27.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
27.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
28	DI119	Fabricare dale 1.8 x 1,0 x 0,2 m din beton monolit B20 F200 W6	m3			1 646,692 165,542
28.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
28.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
28.3	222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
28.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
28.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
29	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole, pentru edificii artificiale la drumuri (placa este aplicata fara cost, costul lor este calculat in normele precedente)	m3			449,225 300,985
29.1	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	900,0000	108,000
29.2	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	0,0000	0,000
29.3	222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
29.4	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	51,8940	300,985
29.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	50,0000	37,000
30	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri. (portale)	m3			3 540,401 168,656
30.1	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 150,0000	241,500
30.2	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	3 000,0000	3 000,000
30.3	222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
30.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	51,8940	168,656
30.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	50,0000	33,000
31	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (aripi CT4)	m3			3 540,401 168,656
31.1	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 150,0000	241,500
31.2	2666122800564	Aripi CT4	m3	1,0000	3 000,0000	3 000,000
31.3	222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
31.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	51,8940	168,656
31.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	50,0000	33,000
32	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (814mm x 422mm)	buc			1 078,640 58,640
32.1	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 000,0000	1 000,000
32.2	222222222992	Materiale marunte (apa, ciment, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
32.3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	51,8940	58,640
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=30cm	m3			519,775 51,375
33.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,0000	414,000

33.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
34	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (deversor)	m3			1 646,692
						165,542
34.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
34.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
34.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
34.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
34.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=10cm	m3			519,775
						51,375
35.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,0000	414,000
35.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
35.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
35.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
35.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
36	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinten)	m3			1 646,692
						165,542
36.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,0000	1 173,000
36.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0370	7 750,0000	286,750
36.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,0000	0,0000	0,000
36.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	51,8940	165,542
36.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	50,0000	21,400
37	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			77,266
						29,268
37.1	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 500,0000	38,250
37.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	900,0000	6,750
37.3	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,0000	1,600
37.4	2222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
37.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	51,8940	29,268
38	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			148,375
						60,197
38.1	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8 500,0000	57,800
38.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	900,0000	6,750
38.3	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	9,0000	21,060
38.4	2222222222992	Alte materiale	%	3,0000	0,0000	0,000
38.5	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	51,8940	60,197
39	PC02A	Cofraje pentru betoane, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2			84,113
						49,299
39.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 750,0000	13,950
39.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 750,0000	3,100
39.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 750,0000	10,075
39.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	45,0000	2,700
39.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	21,0000	1,491
39.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	19,0000	0,798
39.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,700
39.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	51,8940	49,299
40	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. h=20cm	m3			519,775
						51,375
40.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,0000	414,000
40.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
40.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
40.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
40.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
41	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg			23,985
						4,670
41.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
41.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
41.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
42	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg			23,985
						4,670
42.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
42.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
42.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
43	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m, din B20	m3			1 429,300
						177,477
43.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	1 150,0000	1 184,500
43.2	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	0,0000	0,000
43.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	0,0000	0,000
43.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
43.5	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000

43.6	7124010010700	Dulgher	h-om	2,7200	51,8940	141,152
43.7	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	51,8940	36,326
43.8	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	20,0000	8,000
43.9	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut	0,3250	40,0000	13,000
43.10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	30,0000	10,500
43.11	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,0920	1,0000	0,092
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (plasa de acoperire cu cornier)	kg			30,473 10,898
44.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,0000	0,210
44.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
44.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
44.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
44.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,0000	0,075
44.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,8940	9,860
44.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,8940	0,519
44.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,8940	0,519
45	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg			23,985 4,670
45.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
45.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
45.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
46	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg			23,985 4,670
46.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,0000	19,000
46.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	21,0000	0,315
46.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	51,8940	4,670
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 1/m2	t			9 890,000 0,000
47.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,0000	9 785,000
47.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			191,640 3,114
48.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 300,0000	183,300
48.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,150
48.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,0000	0,336
48.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	51,8940	3,114
48.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,0000	2,370
48.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,0000	2,370
48.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	0,0000	0,000
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25 1/m2	t			9 890,000 0,000
49.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,0000	9 785,000
49.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,0000	105,000
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			128,356 2,595
50.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,0000	122,200
50.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,150
50.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,0000	0,231
50.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	51,8940	2,595
50.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,0000	1,590
50.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,0000	1,590
50.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	0,0000	0,000
		TOTAL 1.2. Constructia si reparatia podetului				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Reconstrucția străzii Suveranității și Decebal din or. Cimișlia

Deviz local Nr. 19.16.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-09

Valoarea de deviz 823 454,123 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,9400	1 669,5000 0,0000	1 569,330 0,000
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu. (Nivelarea manuala a fundului)	100 m2	0,8600	434,8717 434,8717	373,990 373,990
3	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu. (finisarea manuala a taluzurilor)	100 m2	1,7500	523,6105 523,6105	916,318 916,318
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (h=10cm)	m3	8,0000	519,7751 51,3751	4 158,200 411,000
5	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	210,0000	84,1133 49,2993	17 663,793 10 352,853
6	PD04A	Montarea armaturilor	kg	2 980,0000	23,9855 4,6705	71 476,671 13 917,971
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (rigola din beton monolit B20 h=25cm)-fund	m3	20,6000	1 646,6919 165,5419	33 921,852 3 410,162
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (Rigola din beton monolit h=25cm)-taluzuri	m3	26,3600	1 646,6919 165,5419	43 406,797 4 363,683
		TOTAL 1.1. Constructia rigolei dreptunghiulare				173 486,952
		Inclusiv salariul				33 745,978
		1.2. Constructia si reparatia podetului				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	8,6000	124,5354 83,0304	1 071,004 714,061
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,0900	1 669,5000 0,0000	150,255 0,000
11	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	20,6000	6,7500 0,0000	139,050 0,000
12	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II. (executarea covatei)	100 m3	1,1100	896,0000 0,0000	994,560 0,000
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	47,6000	106,9016 106,9016	5 088,518 5 088,518
14	RpAcA49F	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 700 mm.	m	24,0000	404,3691 171,7691	9 704,859 4 122,459
15	TrI1AF07A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1.	t	2,8900	51,8940 51,8940	149,974 149,974
16	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	2,8900	6,7500 0,0000	19,508 0,000
17	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. (h=30cm)	m3	23,7600	519,7751 51,3751	12 349,855 1 220,671
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. h=15cm	m3	10,7400	1 646,6919 165,5419	17 685,471 1 777,920
19	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	113,1000	84,1133 49,2993	9 513,214 5 575,751
20	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	105,1000	23,9855 4,6705	2 520,872 490,865

21	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	3 161,0000	23,9855	75 818,039
					4,6705	14 763,324
22	DI119	Fabricare podet 1,5 x 0,6 m din beton monolit B20	m3	38,9300	1 646,6919	64 105,714
					165,5419	6 444,545
23	DI123	Montarea sectiilor podet, 1,5 x 0,6 m pentru edificii artificiale la drumuri (podetul este aplicat fara cost, costul lui este calculat in normele precedente)	m3	38,9300	796,9174	31 023,994
					627,9174	24 444,824
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (strat din suport material hidroizolant tip "TEXHOЭIACTMOCT Б" in 3 straturi suprapuse) k=3	m2	30,2000	213,3199	6 442,260
					74,7274	2 256,766
25	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	30,2200	84,1133	2 541,904
					49,2993	1 489,825
26	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	249,8400	23,9855	5 992,527
					4,6705	1 166,868
27	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	728,6000	23,9855	17 475,806
					4,6705	3 402,897
28	DI119	Fabricare dale 1.8 x 1,0 x 0,2 m din beton monolit B20 F200 W6	m3	11,7100	1 646,6919	19 282,762
					165,5419	1 938,495
29	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole, pentru edificii artificiale la drumuri (placa este aplicata fara cost, costul lor este calculat in normele precedente)	m3	9,0000	449,2252	4 043,027
					300,9852	2 708,867
30	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri. (portale)	m3	6,4000	3 540,4005	22 658,563
					168,6555	1 079,395
31	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (aripi CT4)	m3	1,9600	3 540,4005	6 939,185
					168,6555	330,565
32	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (814mm x 422mm)	buc	12,0000	1 078,6402	12 943,683
					58,6402	703,683
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=30cm	m3	1,1500	519,7751	597,741
					51,3751	59,081
34	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (deversor)	m3	0,7700	1 646,6919	1 267,953
					165,5419	127,467
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 h=10cm	m3	0,1000	519,7751	51,978
					51,3751	5,138
36	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinten)	m3	0,9600	1 646,6919	1 580,824
					165,5419	158,920
37	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	81,2000	77,2662	6 274,017
					29,2682	2 376,579
38	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	81,2000	148,3753	12 048,078
					60,1970	4 888,000
39	PC02A	Cofraje pentru betoane, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane.	m2	18,7000	84,1133	1 572,919
					49,2993	921,897
40	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris. h=20cm	m3	0,9000	519,7751	467,798
					51,3751	46,238
41	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	3,0000	23,9855	71,956
					4,6705	14,011
42	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	200,0000	23,9855	4 797,092
					4,6705	934,092
43	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m, din B20	m3	3,0000	1 429,3002	4 287,901
					177,4775	532,432
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (plasa de acoperire cu cornier)	kg	102,0000	30,4731	3 108,256
					10,8977	1 111,569
45	PD04A	Montarea armaturilor AI	kg	0,3000	23,9855	7,196
					4,6705	1,401
46	PD04A	Montarea armaturilor AIII	kg	36,0000	23,9855	863,477
					4,6705	168,137
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 1/m2	t	0,0100	9 890,0000	98,900
					0,0000	0,000
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	15,0000	191,6396	2 874,595
					3,1136	46,705
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii	t	0,0040	9 890,0000	39,560

		unui strat de beton asfaltic. 0,25 1/m2			0,0000	0,000
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	15,0000	128,3557	1 925,336
					2,5947	38,921
		TOTAL 1.2. Constructia si reparatia podetului				370 590,178
		Inclusiv salariul				91 300,861

Total manopera (ore)	2 409,6589
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		544 077,130
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	30 011,241
Total		574 088,371
Cheltuieli de transport	5,0000%	20 034,373
Total		594 122,744
Cheltuieli de regie	10,0000%	59 412,274
Total		653 535,018
Beneficiu de deviz	5,0000%	32 676,751

Total General fara TVA	686 211,769
TVA (20%)	137 242,354
TOTAL GENERAL	823 454,123
Inclusiv salariul	125 046,839

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Reconstrucția străzii Suveranității și Decebal din or. Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 19.16.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-09

Valoarea de deviz 823 454,123 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	51,8940	108,977
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	671,7456	51,8940	34 859,566
3	7124010010700	Dulgher	h-om	361,5790	51,8940	18 763,78
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,6500	51,8940	85,625
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	13,5600	51,8940	703,683
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,1800	51,8940	1 410,479
7	7212030022700	Sudor	h-om	80,4600	51,8940	4 175,391
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,3800	51,8940	1 005,706
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	159,3812	51,8940	8 270,928
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,3280	51,8940	899,219
11	9310060019930	Muncitor	h-om	1 055,2951	51,8940	54 763,484
Total manopera					125 046,839	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,1150	1 300,0000	2 749,500
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,4100	1 300,0000	1 833,000
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5300	5,0000	7,650
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,4375	360,0000	517,500
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0900	50,0000	4,500
6	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,5590	360,0000	13 521,240
7	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,6696	7 750,0000	5 189,679
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	4,0726	7 750,0000	31 562,573
9	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,1488	7 750,0000	1 153,262
10	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,4836	7 750,0000	3 748,102
11	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	22,3212	45,0000	1 004,454
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	15,0000	0,0000	484,484
13	2222222222992	Alte materiale	%	18,0000	0,0000	1 164,192
14	2222222222992	Materiale marunte (apa, ciment, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	240,000
15	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma etc.)	%	3,0000	0,0000	106,622
16	2320187315789	Decofrol	kg	55,8030	18,0000	1 004,454
17	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	27,1800	11,5000	312,570
18	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,9176	8 500,0000	7 799,260
19	23203226000401	Bitum	t	0,0144	9 500,0000	136,990
20	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,6000	75,0000	720,000
21	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	28,5600	60,0000	1 713,600
22	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,0000	0,0000	0,000
23	2663102100000	Beton	m3	114,0270	1 150,0000	131 131,050
24	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,0900	1 150,0000	3 553,500
25	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0600	0,0000	0,000
26	2666122800562	Sectiile rigolei 1,5 x 0,6 m	m3	38,9300	0,0000	0,000
27	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	9,0000	0,0000	0,000
28	2666122800564	Aripi CT4	m3	1,9600	3 000,0000	5 880,000
29	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	6,4000	3 000,0000	19 200,000

30	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1299	1 000,0000	129,920
31	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	104,1900	28,0000	2 917,320
32	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	190,0080	9,0000	1 710,072
33	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	2,4000	19,0000	45,600
34	271060200100	Otel beton	kg	7 463,8400	19,0000	141 812,960
35	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,4050	21,0000	8,505
36	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0200	21,0000	21,420
37	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	111,9576	21,0000	2 351,110
38	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	26,4134	21,0000	554,682
39	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,0000	19,0000	1 938,000
40	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5100	55,0000	28,050
41	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	12,0000	1 000,0000	12 000,000
42	2875276311528	Scoabe din otel	kg	15,6248	19,0000	296,872
43	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8160	1,9200	1,567
44	4029050	Mortar de ciment	m3	2,2980	900,0000	2 068,200
45	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0300	19,0000	0,570
46	4100126202818	Apă	m3	3,3910	19,0000	64,429
Total materiale					400 687,456	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,6650	30,0000	199,950
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,6342	250,0000	158,558
3	2222222222992	Alte utilaje	%	0,0000	0,0000	0,000
4	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,2422	100,0000	1 424,220
5	2811230002214	Schelă metalică tubulară	h-ut	0,2760	1,0000	0,276
6	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,1211	50,0000	356,055
7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,0600	50,0000	453,000
8	2922140007000	Macara	h-ut	190,8710	50,0000	9 543,548
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6240	5,0000	18,120
10	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0042	350,0000	1,470
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1643	550,0000	90,343
12	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1980	300,0000	59,400
13	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1980	300,0000	59,400
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1980	0,0000	0,000
15	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8416	350,0000	994,560
16	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,9131	350,0000	1 719,585
17	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	36,9600	45,0000	1 663,200
18	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,6650	10,0000	66,650
19	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,9750	40,0000	39,000
20	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,2000	20,0000	24,000
21	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,0500	30,0000	31,500
22	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,8800	500,0000	1 440,000
Total utilaje					18 342,835	
Total					544 077,130	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		30 011,241	
Total					574 088,371	
Cheltuieli de transport			5,0000%		20 034,373	
Total					594 122,744	
Cheltuieli de regie			10,0000%		59 412,274	
Total					653 535,018	
Beneficiu de deviz			5,0000%		32 676,751	
TOTAL Deviz fara TVA					686 211,769	
Total					686 211,769	
TVA			20%		137 242,354	
TOTAL Deviz					823 454,123	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;